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Finansudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 1 (Aktstykke 48): 

I brev af 19. november 2021 har udvalget efter ønske fra Troels Lund 

Poulsen (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 1:  

Kan ministeren redegøre for ministerens overvejelser for udmøntningen 

af puljen til grøn efteruddannelse og opkvalificering i 2021, og hvorfor 

regeringen gik fra den oprindelige intention om at udmønte midlerne via 

en ansøgningspulje? 

Svar: 

Formålet med de afsatte midler er opkvalificering og efteruddannelse in-

den for klimatilpasning og grøn omstilling i bred forstand. Den 2. no-

vember 2021 har regeringen (Socialdemokratiet), Socialistisk Folkeparti, 

Radikale Venstre, Enhedslisten og Alternativet indgået aftale om ud-

møntning af pulje til grøn efteruddannelse og opkvalificering. Aftale om 

at udmønte midlerne ved direkte tildeling skal ses i lyset af tidspunktet 

for aftalens indgåelse. 

 

En central overvejelse for partierne bag aftalen har været at sikre balance 

mellem specifikke og brede indsatser. Aftalepartier konstaterer således, at 

indsatser med formål om at understøtte grøn omstilling kan være målret-

tet specifikke energitætte områder, som fx affaldshåndtering og landbrug, 

hvor der kan peges på specifikke relevante uddannelser. Samtidigt kan 

indsatser være fokuseret på bæredygtighed generelt, som fx reduktion af 

materialeforbrug og energiforbrug, og dermed vedrøre arbejdet på 

mange uddannelser. 

 

Med aftalen er partierne enige om at tydeliggøre grøn omstilling som et 

formål for erhvervsuddannelserne, udvikle og forankre viden om kompe-

tencer til brug for grøn omstilling mv., understøtte lokale indsatser inden 

for grøn omstilling mm. samt kortlægge specifikke uddannelsers udfor-

dringer og behov i forbindelse med at understøtte den grønne omstilling.  
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Aftalepartierne er desuden enige om at udmønte midlerne afsat i 2022 

ved en ansøgningspulje.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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